3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 18.12.2012
№ 286 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке изменений в Генеральный план города Перми и Положения о порядке организации
и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Перми»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 14.09.2011 № 805-ПК «О градостроительной деятельности
в Пермском крае», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 286
«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке изменений
в Генеральный план города Перми и Положения о порядке организации
и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Перми»
(в редакции решений Пермской городской Думы от 24.03.2015 № 59,
от 28.04.2015 № 88, от 25.10.2016 № 220) изменения:

1.1 наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке проекта изменений в Генеральный план города Перми и Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Перми»;

1.2 в пункте 1.1 после слов «о подготовке» дополнить словом «проекта»;
1.3 в Порядке принятия решения о подготовке проекта изменений
в Генеральный план города Перми:

1.3.1 в пункте 2 слова «главой администрации города Перми (далее – глава администрации города)» заменить словами «Главой города Перми (далее – Глава города)»;

1.3.2 в пункте 3 слова «главе администрации города» заменить словами «Главе города»;

1.3.3 в пункте 4 слова «главой администрации города» заменить словами «Главой города»;

1.3.4 в пункте 5 слова «главе администрации города» заменить словами «Главе города»;

1.3.5 в пункте 5.2 слова «о направлении ходатайства Главе города Перми-председателю Пермской городской Думы» исключить;

1.4 В Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы
о внесении изменений в Генеральный план города Перми:

1.4.1 в пункте 1.3 слова «Главой города Перми-председателем Пермской городской Думы (далее – Глава города)» заменить словами «Главой города»;

1.4.2 абзац второй пункта 7.1 изложить в редакции:

«даты проведения различных мероприятий публичных слушаний и лиц, ответственных за их проведение;»;

1.4.3 пункт 7.2 изложить в редакции:

«7.2. Публичные слушания по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план проводятся
в рабочие дни не ранее 18 часов.»;

1.4.4 в пункте 7.7 слова «разделом 4» заменить словами «пунктом 5.1»;

1.4.5 в абзаце первом пункта 8.1 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города»;

1.4.6 пункт 8.3 изложить в редакции:

«8.3. Глава города в течение десяти дней после представления
ему проекта изменений, документов, указанных в пункте 8.1 настоящего Положения, издает постановление Главы города:

о согласии с проектом о внесении изменений в Генеральный план
и направлении его в Пермскую городскую Думу;

об отклонении представленного проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план и о направлении
его на доработку.»;

1.4.7 пункт 8.4 изложить в редакции:

«8.4. Пермская городская Дума по результатам рассмотрения проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план
с учетом протоколов публичных слушаний по проекту Генерального плана
и заключения о результатах таких публичных слушаний принимает решение
об утверждении проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план или об отклонении такого проекта
и о направлении его Главе города на доработку.»;

1.4.8 в пункте 8.5 слова «главе администрации города» заменить словами «Главе города».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекомму-никационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования
и развития территории.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов